УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ

ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА Г. ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Пушкина, д. 48, г. Челябинск, 454091, тел./факс: (351) 263-51-73, www.kreativcentr.ru, e-mail: kreativcentr@mail.ru

ПРИКАЗ

31.03.2015г.                                                                                                             №

"Об участии МАУДОД ЦРТДиЮ

в межведомственной

профилактической акции

«За здоровый образ жизни» в 2015 году

В соответствии с приказами Управления по делам образования

г. Челябинска от 30.03.2015г. № 346-у "Об участии в межведомственной

профилактической акции "За здоровый образ жизни" в 2015 году", Управления

образования Центрального района Администрации  г. Челябинска от 31.03.2015г.

"Об участии в межведомственной профилактической акции " За здоровый образ

жизни" в 2015 году", с планом воспитательной работы МАУДОД ЦРТДиЮ на

2014-2015 учебный год и в целях профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. МАУДОД ЦРТДиЮ принять участие в межведомственной

профилактической акции «За здоровый образ жизни" в 2015 году" в

период с 1 по 30 апреля 2015г.

2. А.В. Панфиловой, зам. директора по УВР МАУДОД ЦРТДиЮ,

обеспечить организационно-управленческие условия для участия

МАУДОД ЦРТДиЮ в межведомственной профилактической акции «За

здоровый образ жизни" в 2015 году" в период с 1 по 30 апреля 2015г.

3. Назначить ответственной за участие в межведомственной

профилактической акции «За здоровый образ жизни" в 2015 году

социального педагога А.М. Кочанову.

4. А.М. Кочановой, социальному педагогу МАУДОД ЦРТДиЮ:

- разработать план участия МАУДОД ЦРТДиЮ в межведомственной

профилактической акции «За здоровый образ жизни" в 2015 году» в

срок до 02.04.2015г.;

- обеспечить выполнение плана;

- представить в Управление в срок до 28.04.2015г. статистические

сведения и аналитическую информацию о результатах проведения

профилактической акции "За здоровый образ жизни" в 2015 году;

- подготовить и обновлять материалы на сайте и информационном стенде

МАУДОД ЦРТДиЮ.

5. Т.Л. Дмитренко, зав. отделом МАУДОД ЦРТДиЮ:

  разработать план профилактических мероприятий для воспитанников

МАУДОД ЦРТДиЮ в срок до 02.04.2015г.;

  обеспечить реализацию плана профилактических мероприятий;

  оформить информационный уголок в рамках операции «За здоровый

образ жизни" в 2015 году в фойе МАУДОД ЦРТДиЮ в срок до

03.04.2015г.

6. Контроль исполнения приказа возложить на А.В. Панфилову, зам.

директора по УВР МАУДОД ЦРТдиЮ.

Директор МАУДОД ЦРТДиЮ ____________ / Д.Б. Попов

С приказом ознакомлены: _________ / А.В. Панфилова

_________ / Т.Л. Дмитренко

_________ / А.М. Кочанова

ПЛАН

участия в межведомственной профилактической акции

«За здоровый образ жизни» в 2015 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Срок

исполне

ния

Исполнитель

1 2 3 4

I. Организационная, методическая работа, информационно-просветительские мероприятия

1.

Проведение организационно-

методических совещаний

апрель Д.Б. Попов

А.В. Панфилова

2. Первенство города по волейболу среди

сборных команд юношей

общеобразовательных учреждений в

рамках городской спартакиады

школьников

01

апреля

по 10

апреля

Ю.Н. Екимасов

3. Распространение печатных материалов

по здоровому образу жизни: буклетов,

плакатов, листовок и другой печатной

продукции, изданных городским

Центром медицинской профилактики

апрель

Управление по делам

образования, Центральное

управления образования, ОУ

4. Оформление средств наглядной

агитации по здоровому образу жизни в

образовательных учреждениях,

учреждениях социальной защиты,

культуры, здравоохранения:

информационные стенды, плакаты,

памятки, буклеты, минилистовки,

подборки специальной литературы,

сменные книжные выставки,

фотовыставки, тематические альбомы

апрель

Управление по делам

образования совместно с

Управлением социального

развития, Управлением

здравоохранения, Управлением

культуры, Управлением по

делам молодежи, Управлением

физкультуры, спорта и туризма

5. Проведение бесед, лекций, лекториев по

пропаганде здорового образа жизни

апрель

Педагоги дополнительного

образования

II. Мероприятия по профилактике правонарушений

6. «Горячая» телефонная линия по

проблемам необучения

тел. 266-50-64, 266 55 79 (Управление

по делам образования г. Челябинска)

265-58-62 (с 13:00-16:00) 265-49-41 (с

10:00-13:00) (Управление образования

Центрального района)

апрель А.В Панфилова

III. Подведение итогов

7. Обобщение, анализ результатов

проведенной акции.

До 28

апреля

Д.Б. Попов

А.В. Панфилова

А.М. Кочанова

8. Предоставление статистической

информации и аналитической

информации о создании

здоровьесберегающих условий в ОУ

До 28

апреля
А.М. Кочанова